



## SÃO JOÃO DA VARJOTA - PODER EXECUTIVO - ESTADO DO PIAUÍ

IMPrensa Oficial Eletrônica - DOEM - ANO I - 10 DE JUNHO DE 2025 - NÚMERO 090

### SUMÁRIO

#### PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Adjudicação	Pág. 001
Atas	Pág. 014
Extrato de Contrato	Pág. 023
Homologação	Pág. 024
Portaria	Pág. 025
Ratificação	Pág. 026

### EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta dos municípios, sendo referidas entidades inteiramente responsável pelo conteúdo aqui publicado.

### ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM, poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: Para Pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse:

<https://doempi.org/>.

As consultas pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

### ENTIDADES

Prefeituras Municipais e câmaras legislativas municipais. Site: <https://doempi.org/>

### RESPONSABILIDADE TÉCNICA

#### FOCO SMART LTDA

CNPJ: 26.807.519/0001-70

Diretor Geral: Tiago Rodrigues Ferreira

Departamento de publicações: Paulo Henrique Lima

### ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA DIGITALMENTE POR:

JOSE DOS SANTOS BARBOSA

CPF: 71349553387

/C=BR/ST=PI/L=Sao Joao da Varjota/O=ICP-Brasil/OU=Certificado Digital  
PF A1/OU=Presencial/OU=27134040000182/OU=AC SyngularID  
Multipla/CN=JOSE DOS SANTOS BARBOSA:71349553387  
2025-06-10T13:20:58-03:00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **B25AEABB6E5542****TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

Prefeitura Municipal de São João da Varjota  
Prefeitura Municipal de São João da Varjota  
Registro de Preços Eletrônico - 015/2025

**Resultado da Adjudicação****Lote: 0001 - INSTALAÇÃO HIDRO SANITÁRIA - Quantidade: 6808 - Valor Referência: 339.762,60**

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	ADAPTADOR SOLDÁV 20 MM	N/C	N/C	KRONA	KRONA	35	1,85	64,75	N/C
0002	ADAPTADOR SOLDÁV 25 MM	N/C	N/C	KRONA	KRONA	40	0,82	32,80	N/C
0003	ADAPTADOR SOLDÁV 32 MM	N/C	N/C	TIGRE	TIGRE	40	2,26	90,40	N/C
0004	ADAPTADOR SOLDÁV 40 MM	N/C	N/C	KRONA	KRONA	35	6,71	234,85	N/C
0005	ADAPTADOR SOLDÁV 50 MM	N/C	N/C	KRONA	KRONA	55	7,83	430,65	N/C
0006	ADAPTADOR SOLDÁV 60 MM	N/C	N/C	KRONA	KRONA	30	16,88	506,40	N/C
0007	ADESIVO PLÁSTICO 75 G	N/C	N/C	KRONA	KRONA	55	9,95	547,25	N/C
0008	ADESIVO PLÁSTICO 175 G	N/C	N/C	KRONA	KRONA	55	19,12	1.051,60	N/C
0009	ANEL DE VEDAÇÃO P/VASO	N/C	N/C	TIGRE	TIGRE	30	11,70	351,00	N/C
0010	ARMARIO PLASTICO C/ESPELHO	N/C	N/C	ASTRA	ASTRA	15	89,48	1.342,20	N/C
0011	ALÇA DE APOIO 60CM METAL	N/C	N/C	SICMOL	SICMOL	20	203,68	4.073,60	N/C
0012	ALÇA DE APOIO PLASTICO 50CM	N/C	N/C	ASTRA	ASTRA	15	101,19	1.517,85	N/C
0013	ALÇA DE APOIO 50CM METAL	N/C	N/C	SICMOL	SICMOL	14	114,27	1.599,78	N/C
0014	CANO 20MM SOLDÁVEL 6 MT.	N/C	N/C	KRONA	KRONA	450	22,16	9.972,00	N/C
0015	CANO 100 MM ESGOTO	N/C	N/C	KRONA	KRONA	300	87,18	26.154,00	N/C
0016	CANO 150 MM ESGOTO	N/C	N/C	KRONA	KRONA	180	242,58	43.664,40	N/C
0017	CANO 25 MM SOLDÁVEL	N/C	N/C	KRONA	KRONA	400	21,48	8.592,00	N/C
0018	CANO 32 MM SOLDÁVEL	N/C	N/C	KRONA	KRONA	160	48,28	7.724,80	N/C
0019	CANO 40MM SOLDÁVEL	N/C	N/C	KRONA	KRONA	160	74,68	11.948,80	N/C
0020	CANO 40 MM ESGOTO	N/C	N/C	KRONA	KRONA	240	31,85	7.644,00	N/C
0021	CANO 50 MM ESGOTO	N/C	N/C	KRONA	KRONA	200	58,04	11.608,00	N/C
0022	CANO 50 MM SOLDÁVEL	N/C	N/C	KRONA	KRONA	130	96,42	12.534,60	N/C
0023	CANO 60 MM SOLDÁVEL	N/C	N/C	KRONA	KRONA	140	179,52	25.132,80	N/C
0024	CANO 75 MM ESGOTO	N/C	N/C	KRONA	KRONA	90	104,63	9.416,70	N/C
0025	CUBA EMBUTIR OVAL	N/C	N/C	MARI	MARI	6	86,18	517,08	N/C
0026	CUBA EMBUTIR REDONDA	N/C	N/C	CELIT	CELIT	6	94,27	565,62	N/C
0027	ASSENTO SANITÁRIO PVC	N/C	N/C	TIGRE	TIGRE	30	44,22	1.326,60	N/C
0028	BACIA SANITARIA ACOPLADA	N/C	N/C	CELIT	CELIT	5	650,75	3.253,75	N/C

Página 1 de 13



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEABB6E5542

0029	BACIA SANITÁRIA SIMPLES	N/C	N/C	CELIT	CELIT	20	249,31	4.986,20	N/C
0030	BOIA CAIXA D'ÁGUA	N/C	N/C	ASTRA	ASTRA	15	22,87	343,05	N/C
0031	BOIA CAIXA DESCARGA	N/C	N/C	ASTRA	ASTRA	20	13,76	275,20	N/C
0032	BUCHA REDUÇ ESG 50X40MM	N/C	N/C	KRONA	KRONA	30	3,66	109,80	N/C
0033	CAIXA DAGUA 2000 L	N/C	N/C	FORTLEV	FORTLEV	6	1.376,82	8.260,92	N/C
0034	CAIXA DAGUA 1000 L	N/C	N/C	FORTLEV	FORTLEV	6	686,19	4.117,14	N/C
0035	CAIXA DAGUA 3000 L	N/C	N/C	FORTLEV	FORTLEV	5	2.254,80	11.274,00	N/C
0036	CAIXA DAGUA 500 L	N/C	N/C	FORTLEV	FORTLEV	12	507,08	6.084,96	N/C
0037	CAIXA D'ÁGUA 5000 L	N/C	N/C	FORTLEV	FORTLEV	5	3.578,40	17.892,00	N/C
0038	CAIXA D'ÁGUA 10.000 L	N/C	N/C	FORTLEV	FORTLEV	3	7.015,33	21.045,99	N/C
0039	TAMPA P/CX D'ÁGUA 5000L	N/C	N/C	FORTLEV	FORTLEV	5	1.484,21	7.421,05	N/C
0040	TAMPA P/CX D'ÁGUA 10000L	N/C	N/C	FORTLEV	FORTLEV	5	2.909,78	14.548,90	N/C
0041	CX DESCARGA 9 L S/ ENGATE	N/C	N/C	ASTRA	ASTRA	30	48,38	1.451,40	N/C
0042	TUBO DESPEJO P/ CX DESCARGA	N/C	N/C	KRONA	KRONA	45	17,45	785,25	N/C
0043	ENGATE PVC 40 CM	N/C	N/C	KRONA	KRONA	90	5,17	465,30	N/C
0044	ENGATE PVC 50 CM	N/C	N/C	KRONA	KRONA	90	6,23	560,70	N/C
0045	BOLSA DE LIGAÇÃO PARA VASO	N/C	N/C	CIPLA	CIPLA	30	18,19	545,70	N/C
0046	CAIXA SIFON ESGOTO PVC 100X40 MM	N/C	N/C	KRONA	KRONA	20	15,69	313,80	N/C
0047	CAIXA SIFON ESGOTO PVC 100X50 MM	N/C	N/C	TIGRE	TIGRE	20	31,73	634,60	N/C
0048	CHUVEIRO PLÁSTICO 4"	N/C	N/C	FRAMING	FRAMING	20	19,31	386,20	N/C
0049	COLAR TOMADA 60X1/2"	N/C	N/C	KRONA	KRONA	30	23,63	708,90	N/C
0050	COLAR TOMADA 60X3/4"	N/C	N/C	KRONA	KRONA	10	26,11	261,10	N/C
0051	FLANGE SOLDÁVEL 20 MM	N/C	N/C	KRONA	KRONA	25	14,65	366,25	N/C
0052	FLANGE SOLDÁVEL 25 MM	N/C	N/C	KRONA	KRONA	10	12,17	121,70	N/C
0053	FLANGE SOLDÁVEL 32 MM	N/C	N/C	KRONA	KRONA	10	26,44	264,40	N/C
0054	SOLDÁVEL 50 MM	N/C	N/C	KRONA	KRONA	30	24,16	724,80	N/C
0055	FLANGE SOLDÁVEL 60 MM	N/C	N/C	KRONA	KRONA	15	57,14	857,10	N/C
0056	FITA VEDA ROSCA 50 MTS	N/C	N/C	KRONA	KRONA	20	19,25	385,00	N/C
0057	FITA VEDA ROSCA 25M	N/C	N/C	KRONA	KRONA	30	8,24	247,20	N/C
0058	FITA VEDA ROSCA 10M	N/C	N/C	KRONA	KRONA	35	4,77	166,95	N/C
0059	COLA SILICONE 50G	N/C	N/C	KRONA	KRONA	10	11,07	110,70	N/C
0060	JOELHO ESGOTO 100 MM	N/C	N/C	KRONA	KRONA	80	7,44	595,20	N/C
0061	JOELHO SOLDÁVEL 20 MM	N/C	N/C	KRONA	KRONA	400	0,53	212,00	N/C



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEABB6E5542

0062	JOELHO LR 20X1/2	N/C	N/C	KRONA	KRONA	130	2,36	306,80	N/C
0063	JOELHO LR 25X ½	N/C	N/C	KRONA	KRONA	50	4,10	205,00	N/C
0064	JOELHO LR 25X3/4	N/C	N/C	KRONA	KRONA	45	5,06	227,70	N/C
0065	JOELHO ESGOTO 40 MM	N/C	N/C	KRONA	KRONA	180	1,46	262,80	N/C
0066	JOELHO ESGOTO 50 MM	N/C	N/C	KRONA	KRONA	160	2,49	398,40	N/C
0067	JOELHO SOLDÁVEL 25 MM	N/C	N/C	KRONA	KRONA	100	0,74	74,00	N/C
0068	JOELHO SOLDÁVEL 32 MM	N/C	N/C	KRONA	KRONA	60	2,51	150,60	N/C
0069	JOELHO SOLDÁVEL 40 MM	N/C	N/C	KRONA	KRONA	30	5,35	160,50	N/C
0070	JOELHO SOLDÁVEL 50 MM	N/C	N/C	KRONA	KRONA	60	5,14	308,40	N/C
0071	JOELHO SOLDÁVEL 60 MM	N/C	N/C	KRONA	KRONA	50	22,58	1.129,00	N/C
0072	LAVATORIO PLASTICO SUSPENSO	N/C	N/C	ASTRA	ASTRA	40	73,90	2.956,00	N/C
0073	LAVATÓRIO LOUÇA BANHEIRO	N/C	N/C	CELIT	CELIT	20	93,39	1.867,80	N/C
0074	PIA INOX 1,20M 01 CUBA	N/C	N/C	GHELPLUS	GHELPLUS	6	256,42	1.538,52	N/C
0075	PIA INOX 1,50M 01 CUBA	N/C	N/C	GHELPLUS	GHELPLUS	6	313,97	1.883,82	N/C
0076	PIA FIBRA 1,00 MTS	N/C	N/C	DURAFIBRA	DURAFIBRA	6	129,07	774,42	N/C
0077	PIA FIBRA 1,20 MTS	N/C	N/C	IMASIL	IMASIL	10	134,11	1.341,10	N/C
0078	PIA FIBRA 1,50 MTS	N/C	N/C	IMASIL	IMASIL	6	204,46	1.226,76	N/C
0079	TORNEIRA DE METAL ½	N/C	N/C	ICO	ICO	10	43,67	436,70	N/C
0080	TORNEIRA JARDIM PVC 20 MM	N/C	N/C	HERC	HERC	100	2,88	288,00	N/C
0081	TORNEIRA LAVATÓRIO PVC ½	N/C	N/C	HERC	HERC	40	9,50	380,00	N/C
0082	TORNEIRA COZINHA PVC ½	N/C	N/C	HERC	HERC	15	7,75	116,25	N/C
0083	TORNEIRA TANQUE PVC ½	N/C	N/C	HERC	HERC	20	6,90	138,00	N/C
0084	TANQUE DUPLO 1,20 MTS	N/C	N/C	DURAFIBRA	DURAFIBRA	6	397,19	2.383,14	N/C
0085	TANQUE TRIPLO 1,50 MT	N/C	N/C	IMASIL	IMASIL	5	510,10	2.550,50	N/C
0086	CURVA ESGOTO CURTA 100MM	N/C	N/C	KRONA	KRONA	10	17,00	170,00	N/C
0087	CURVA ESGOTO LONGA 100MM	N/C	N/C	KRONA	KRONA	10	36,00	360,00	N/C
0088	CURVA SOLDÁVEL 90° 20 MM	N/C	N/C	KRONA	KRONA	20	1,80	36,00	N/C
0089	CURVA SOLDÁVEL 90° 25 MM	N/C	N/C	KRONA	KRONA	15	2,40	36,00	N/C
0090	CURVA SOLDÁVEL 90° 32 MM	N/C	N/C	KRONA	KRONA	15	5,84	87,60	N/C
0091	CURVA SOLDÁVEL 90° 40 MM	N/C	N/C	KRONA	KRONA	15	13,50	202,50	N/C
0092	CURVA SOLDÁVEL 90° 50 MM	N/C	N/C	KRONA	KRONA	15	11,55	173,25	N/C



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEABB6E5542

0093	CURVA SOLDÁVEL 90° 60 MM	N/C	N/C	KRONA	KRONA	15	15,98	239,70	N/C
0094	REGISTRO PRESS 1/2 1400 AM	N/C	N/C	ICO	ICO	15	52,00	780,00	N/C
0095	REGISTRO PRESS 20 MM PVC	N/C	N/C	HERC	HERC	40	11,48	459,20	N/C
0096	REGISTRO SOLDÁVEL 20 MM	N/C	N/C	KRONA	KRONA	80	10,59	847,20	N/C
0097	REGISTRO SOLDÁVEL 25 MM	N/C	N/C	KRONA	KRONA	20	13,14	262,80	N/C
0098	REGISTRO SOLDÁVEL 32 MM	N/C	N/C	KRONA	KRONA	10	11,30	113,00	N/C
0099	REGISTRO SOLDÁVEL 40 MM	N/C	N/C	KRONA	KRONA	10	18,75	187,50	N/C
0100	REGISTRO SOLDÁVEL 50 MM	N/C	N/C	KRONA	KRONA	15	20,95	314,25	N/C
0101	REGISTRO SOLDÁVEL 60 MM	N/C	N/C	KRONA	KRONA	15	52,43	786,45	N/C
0102	REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESG 100X50	N/C	N/C	KRONA	KRONA	20	6,81	136,20	N/C
0103	REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESG 150X100	N/C	N/C	KRONA	KRONA	15	21,81	327,15	N/C
0104	SIFÃO SANFONADO BRANCO	N/C	N/C	KRONA	KRONA	100	11,84	1.184,00	N/C
0105	SIFÃO SANFONADO CROMADO	N/C	N/C	ASTRA	ASTRA	25	50,11	1.252,75	N/C
0106	SIFÃO SANFONADO DUPLO	N/C	N/C	KRONA	KRONA	25	46,48	1.162,00	N/C
0107	TÊ 20 MM SOLDÁVEL	N/C	N/C	KRONA	KRONA	60	0,94	56,40	N/C
0108	TÊ 25 MM SOLDÁVEL	N/C	N/C	KRONA	KRONA	30	1,33	39,90	N/C
0109	TÊ 32 MM SOLDÁVEL	N/C	N/C	KRONA	KRONA	25	3,89	97,25	N/C
0110	TÊ 40 MM SOLDÁVEL	N/C	N/C	KRONA	KRONA	15	12,34	185,10	N/C
0111	TÊ 40 MM ESGOTO	N/C	N/C	KRONA	KRONA	70	1,50	105,00	N/C
0112	TÊ 50 MM SOLDÁVEL	N/C	N/C	KRONA	KRONA	15	6,55	98,25	N/C
0113	TÊ 60 MM SOLDÁVEL	N/C	N/C	TIGRE	TIGRE	15	27,90	418,50	N/C
0114	TÊ 150 MM ESGOTO	N/C	N/C	TIGRE	TIGRE	15	62,47	937,05	N/C
0115	TÊ 100 MM ESGOTO	N/C	N/C	KRONA	KRONA	20	11,46	229,20	N/C
0116	LUVA LL SOLDÁVEL 20 MM	N/C	N/C	KRONA	KRONA	80	1,18	94,40	N/C
0117	LUVA LL SOLDÁVEL 25 MM	N/C	N/C	KRONA	KRONA	40	0,72	28,80	N/C
0118	LUVA LL SOLDÁVEL 32 MM	N/C	N/C	KRONA	KRONA	40	2,22	88,80	N/C
0119	LUVA LL SOLDÁVEL 40 MM	N/C	N/C	KRONA	KRONA	30	4,55	136,50	N/C
0120	LUVA LL SOLDÁVEL 50 MM	N/C	N/C	KRONA	KRONA	25	4,15	103,75	N/C
0121	LUVA LL SOLDÁVEL 60 MM	N/C	N/C	KRONA	KRONA	25	20,90	522,50	N/C
0122	LUVA RED SOLDÁVEL 25X20	N/C	N/C	KRONA	KRONA	60	2,19	131,40	N/C

Página 4 de 13



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEABB6E5542

0123	LUVA SOLDÁVEL 32 X 20	N/C	N/C	KRONA	KRONA	25	3,05	76,25	N/C
0124	LUVA SOLDÁVEL 32 X 25	N/C	N/C	KRONA	KRONA	25	6,02	150,50	N/C
0125	LUVA SOLDÁVEL 40 X 32	N/C	N/C	KRONA	KRONA	25	4,72	118,00	N/C
0126	LUVA SOLDÁVEL 50 X 25	N/C	N/C	KRONA	KRONA	25	9,87	246,75	N/C
0127	LUVA SOLDÁVEL 60 X 50	N/C	N/C	KRONA	KRONA	25	16,72	418,00	N/C
0128	LUVA TECIDO PARA MÃOS	N/C	N/C	VONDER	VONDER	25	7,15	178,75	N/C
0129	LUVA UNIÃO SOLD 20 MM	N/C	N/C	TIGRE	TIGRE	15	6,96	104,40	N/C
0130	LUVA UNIÃO SOLD 25 MM	N/C	N/C	KRONA	KRONA	15	10,17	152,55	N/C
0131	LUVA UNIÃO SOLD 32 MM	N/C	N/C	KRONA	KRONA	15	11,08	166,20	N/C
0132	LUVA UNIÃO SOLD 40 MM	N/C	N/C	KRONA	KRONA	15	21,00	315,00	N/C
0133	LUVA UNIÃO SOLD 50MM	N/C	N/C	TIGRE	TIGRE	15	25,00	375,00	N/C
0134	VALVULA P/LAVAT/PIA CROMADA	N/C	N/C	TIGRE	TIGRE	25	9,80	245,00	N/C
0135	VALVULA P/PIA INOX	N/C	N/C	GHELPLUS	GHELPLUS	25	24,05	601,25	N/C
0136	VALVULA P/LAVATORIO PVC	N/C	N/C	TIGRE	TIGRE	60	12,51	750,60	N/C
0137	PARAFUSO P/VASO SANIT B12	N/C	N/C	TORALF	TORALF	70	12,10	847,00	N/C
0138	PARAFUSO P/VASO SANIT B10	N/C	N/C	TORALF	TORALF	50	8,58	429,00	N/C
0139	TANQUE SIMPLES 0,57X0,47MT	N/C	N/C	IMASIL	IMASIL	10	109,50	1.095,00	N/C
N/C	Vencedor	ENGIPEC - COMERCIO LTDA	04.445.428/0001-07	N/C	N/C	N/C	N/C	338.185,55	Adjudicado em: 10/06/2025 - 12:12:55 - Por: José dos Santos Barbosa

## Lote: 0002 - MATERIAL ELÉTRICO - Quantidade: 25110 - Valor Referência: 232.051,85

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	ARMAÇÃO MONOFÁSICA (LEVE)	N/C	N/C	LEVE	OLIVO	35	7,35	257,25	N/C
0002	ARMAÇÃO TRIFÁSICA (04 LINHAS)	N/C	N/C	4 LINHAS	OLIVO	25	59,99	1.499,75	N/C
0003	RELÉ FOTOELÉTRICO 1.200W	N/C	N/C	FOTOELÉTRICO	EXATRON	35	46,18	1.616,30	N/C
0004	RELÉ FOTOELÉTRICO 1.800W	N/C	N/C	FOTOELÉTRICO	EXATRON	35	46,76	1.636,60	N/C
0005	BOCAL SEM CHAVE E27	N/C	N/C	E27	FOX LUX	180	4,02	723,60	N/C
0006	PLAFOM E27	N/C	N/C	PLAFONIER	FOX LUX	125	7,75	968,75	N/C
0007	BOCAL LOUÇA E40	N/C	N/C	E40	FOX LUX	60	17,35	1.041,00	N/C
0008	CABO FLEXIVEL 10 MM	N/C	N/C	PADRAO	COPERLINE	1.000	14,19	14.190,00	N/C
0009	CABO FLEXIVEL 06 MM	N/C	N/C	PADRAO	COPERLINE	1.800	9,38	16.884,00	N/C
0010	CABO FLEXIVEL 1,5 MM	N/C	N/C	PADRAO	COPERLINE	1.000	2,33	2.330,00	N/C
0011	CABO FLEXIVEL 2,5 MM	N/C	N/C	PADRAO	COPERLINE	5.000	7,10	35.500,00	N/C
0012	CABO FLEXIVEL 04 MM	N/C	N/C	PADRAO	COPERLINE	5.000	6,52	32.600,00	N/C

Página 5 de 13



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEABB6E5542

0013	CABO ELETRICO PP 2X2,50MM	N/C	N/C	PADRAO	COPERLINE	600	9,48	5.688,00	N/C
0014	CAIXA LUZ 4X2 PVC	N/C	N/C	PVC	KRONA	1.200	2,36	2.832,00	N/C
0015	CAIXA LUZ 4X4 PVC	N/C	N/C	PVC	TIGRE	60	5,12	307,20	N/C
0016	PLACA CEGA 4X2	N/C	N/C	PADRAO NOVO	TRAMONTINA	250	7,08	1.770,00	N/C
0017	CAIXA MONOFÁSICA PADRAO	N/C	N/C	PADRAO EQUATORIAL	TAF	120	52,39	6.286,80	N/C
0018	CAIXA TRIFÁSICA PADRAO	N/C	N/C	PADRAO EQUATORIAL	TAF	60	162,98	9.778,80	N/C
0019	CURVA P/ ELETRODUTO PVC PB 25 MM	N/C	N/C	PADRAO	TIGRE	190	8,25	1.567,50	N/C
0020	DISJUNTOR TRIFASICA 16 A	N/C	N/C	TRIFASICO	TAF	15	54,35	815,25	N/C
0021	DISJUNTOR TRIFASICA 40 A	N/C	N/C	TRIFASICO	TAF	15	72,06	1.080,90	N/C
0022	DISJUNTOR TRIFASICA 50 A	N/C	N/C	TRIFASICO	TAF	15	72,06	1.080,90	N/C
0023	DISJUNTOR TRIFASICA 63 A	N/C	N/C	TRIFASICO	TAF	15	77,09	1.156,35	N/C
0024	DISJUNTOR TRIFASICA 100 A	N/C	N/C	TRIFASICO	TAF	15	151,15	2.267,25	N/C
0025	DISJUNTOR MONOFASICA 10 A	N/C	N/C	MONOFASICO	TAF	25	17,66	441,50	N/C
0026	DISJUNTOR MONOFASICA 15 A	N/C	N/C	MONOFASICO	TAF	60	18,33	1.099,80	N/C
0027	DISJUNTOR MONOFASICA 16 A	N/C	N/C	MONOFASICO	TAF	70	18,33	1.283,10	N/C
0028	DISJUNTOR MONOFASICA 20 A	N/C	N/C	MONOFASICO	TAF	70	18,33	1.283,10	N/C
0029	DISJUNTOR MONOFASICA 25 A	N/C	N/C	MONOFASICO	TAF	120	18,33	2.199,60	N/C
0030	DISJUNTOR MONOFASICA 32 A	N/C	N/C	MONOFASICO	TAF	70	18,33	1.283,10	N/C
0031	ELETRODO BITOLA 2,5 MM	N/C	N/C	1010	VONDER	20	18,92	378,40	N/C
0032	ELETRODO BITOLA 3,25 MM	N/C	N/C	1010	VONDER	20	21,27	425,40	N/C
0033	ELETRODO BITOLA 4 MM	N/C	N/C	1010	VONDER	20	23,33	466,60	N/C
0034	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL 20 MM	N/C	N/C	CORRUGADO	TIGRE	600	1,99	1.194,00	N/C
0035	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL 25 MM	N/C	N/C	CORRUGADO	TIGRE	2.500	1,99	4.975,00	N/C
0036	FIO TORCIDO 2 X 0,75 MM	N/C	N/C	PADRAO	SIL	600	2,59	1.554,00	N/C
0037	FIO TORCIDO 2X1,00 MM	N/C	N/C	PADRAO	SIL	350	4,07	1.424,50	N/C
0038	FITA ISOLANTE 20 M	N/C	N/C	ANTI CHAMA	KRONA	120	16,15	1.938,00	N/C
0039	FITA ISOLANTE 10 M	N/C	N/C	ANTI CHAMA	KRONA	130	10,47	1.361,10	N/C
0040	FITA ISOLANTE 05 M	N/C	N/C	ANTI CHAMA	KRONA	95	6,82	647,90	N/C
0041	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10 M	N/C	N/C	ALTA FUSÃO	FAME	25	38,80	970,00	N/C
0042	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 02 M	N/C	N/C	ALTA FUSÃO	VONDER	50	7,28	364,00	N/C
0043	HASTE COBRE ATERRAMENTO 1,00M	N/C	N/C	PADRAO	OLIVO	35	18,29	640,15	N/C
0044	HASTE COBRE ATERRAMENTO 1,20M	N/C	N/C	PADRAO	OLIVO	40	19,80	792,00	N/C

Página 6 de 13



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEABB6E5542

0045	HASTE COBRE ATERRAMENTO 1,50M	N/C	N/C	PADRAO	OLIVO	20	25,52	510,40	N/C
0046	HASTE COBRE ATERRAMENTO 2,00M	N/C	N/C	PADRAO	OLIVO	5	29,73	148,65	N/C
0047	CONECTOR COBRE P/HASTE ATERR	N/C	N/C	PADRAO	OLIVO	140	15,60	2.184,00	N/C
0048	INTERRUPTOR 2 TEC+TOM 10 A	N/C	N/C	PADRAO NOVO	TRAMONTINA	60	32,33	1.939,80	N/C
0049	INTERRUPTOR 2 TEC 10 A	N/C	N/C	PADRAO NOVO	TRAMONTINA	70	22,65	1.585,50	N/C
0050	INTERRUPTOR SIMPLES 10 A	N/C	N/C	PADRAO NOVO	TRAMONTINA	140	16,50	2.310,00	N/C
0051	INTERRUPTOR 01 TEC+TOM 10A	N/C	N/C	PADRAO NOVO	TRAMONTINA	90	23,75	2.137,50	N/C
0052	INTERRUPTOR 1TEC+TOM SIST- X 10A	N/C	N/C	PADRAO NOVO	TRAMONTINA	25	13,13	328,25	N/C
0053	INTERRUPTOR 3 TEC 10A	N/C	N/C	PADRAO NOVO	TRAMONTINA	35	30,68	1.073,80	N/C
0054	CANAleta SIST X C/ADESIVO 2MT	N/C	N/C	COMUM	FAME	60	10,39	623,40	N/C
0055	LÂMPADA FLUORESCENTE 36/40 W	N/C	N/C	TUBOLAR	LUMANTI	60	20,34	1.220,40	N/C
0056	LÂMPADA FLUORESCENTE 18/20 W	N/C	N/C	TUBOLAR	LUMANTI	60	20,34	1.220,40	N/C
0057	LÂMPADA FLUOR COMPAC 15W 3U	N/C	N/C	COMPACTA	OUROLUX	90	10,50	945,00	N/C
0058	LÂMPADA FLUOR COMPAC 20W 3U	N/C	N/C	COMPACTA	OUROLUX	90	14,21	1.278,90	N/C
0059	LÂMPADA FLUOR COMPAC 25W 3U	N/C	N/C	COMPACTA	OUROLUX	180	15,66	2.818,80	N/C
0060	LÂMPADA FLUOR COMPAC 30W 3U	N/C	N/C	COMPACTA	OUROLUX	180	26,45	4.761,00	N/C
0061	LÂMPADA FLUOR COMPAC 45W 4U	N/C	N/C	COMPACTA	OUROLUX	35	47,70	1.669,50	N/C
0062	LÂMPADA LED 10 W	N/C	N/C	SUPERLED	LUMANTI	180	10,40	1.872,00	N/C
0063	LÂMPADA LED 7 W	N/C	N/C	SUPERLED	LUMANTI	120	10,66	1.279,20	N/C
0064	ARANDELA ALUMINIO(BRACO TEMP)	N/C	N/C	ALUMINIO	OLIVO	70	78,96	5.527,20	N/C
0065	TOMADA 2P+T DUPLA	N/C	N/C	PADRAO NOVO	TRAMONTINA	60	8,66	519,60	N/C
0066	TOMADA 2P+T 20A	N/C	N/C	PADRAO NOVO	TRAMONTINA	180	8,66	1.558,80	N/C
0067	TOMADA 2P+T 10A	N/C	N/C	PADRAO NOVO	TRAMONTINA	120	7,50	900,00	N/C
0068	TOMADA 2P+T 10A SOBREPOR SIT X	N/C	N/C	PADRAO NOVO	TRAMONTINA	25	11,00	275,00	N/C
0069	TOMADA P/ TELEFONE	N/C	N/C	PADRAO NOVO	TRAMONTINA	120	13,22	1.586,40	N/C
0070	TUBO ELETRODUTO SOLDAVEL 25 MM	N/C	N/C	PADRAO	TIGRE	120	16,80	2.016,00	N/C
0071	TUBO ELETRODUTO SOLDAVEL 32 MM	N/C	N/C	PADRAO	TIGRE	60	27,06	1.623,60	N/C
0072	CURVA 90° 25 MM	N/C	N/C	PADRAO	TIGRE	60	7,96	477,60	N/C
0073	CURVA 90° 32 MM	N/C	N/C	PADRAO	TIGRE	30	11,66	349,80	N/C
0074	LUMINÁRIA 2X18/20W COMPLETA	N/C	N/C	PADRAO	LUMANTI	35	120,50	4.217,50	N/C
0075	LUMINÁRIA 2X36/40W COMPLETA	N/C	N/C	PADRAO	LUMANTI	35	142,42	4.984,70	N/C





## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEABB6E5542

0076	CENTRO DIST 12/16 DISJUNTOR	N/C	N/C	PADRAO	FAME	25	205,17	5.129,25	N/C
0077	CENTRO DIST 06/08 DISJUNTOR	N/C	N/C	PADRAO	FAME	35	63,59	2.225,65	N/C
0078	CENTRO DIST 01/03 DISJUNTOR	N/C	N/C	PADRAO	FAME	25	33,96	849,00	N/C
0079	CLEATS TRIFASICA COM PREGO	N/C	N/C	PADRAO	RIBEIRO	600	2,09	1.254,00	N/C
N/C	Vencedor	KILDARY ARAUJO DE CARVALHO	00.216.155/0001-60	N/C	N/C	N/C	N/C	232.000,05	Adjudicado em: 10/06/2025 - 12:14:05 - Por: José dos Santos Barbosa

**Lote: 0003 - IMPERMEABILIZANTE E CAL - Quantidade: 1049 - Valor Referência: 65.993,90**

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	CORANTE LÍQUIDO	N/C	N/C	XADREZ	XADREZ	100	5,60	560,00	N/C
0002	SUPER CAL SACO 5 KG	N/C	N/C	SUPERCOR NORDESTE	SUPERCOR NORDESTE	300	11,60	3.480,00	N/C
0003	SELADOR ACRILICO 18L	N/C	N/C	DURAFIX	DURAFIX	80	128,00	10.240,00	N/C
0004	TINTA EM PÓ SACO 2 KG	N/C	N/C	SUPERCOR NORDESTE	SUPERCOR NORDESTE	40	7,80	312,00	N/C
0005	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3600 ML	N/C	N/C	DURAFIX	DURAFIX	100	100,00	10.000,00	N/C
0006	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 900 ML	N/C	N/C	VERBRAS	VERBRAS	50	33,00	1.650,00	N/C
0007	TINTA PVA INTERNA 18 LITROS	N/C	N/C	DURAFIX	DURAFIX	60	152,00	9.120,00	N/C
0008	TINTA PVA INTERNA 3600 ML	N/C	N/C	DURAFIX	DURAFIX	50	40,00	2.000,00	N/C
0009	VERNIZ P/ 3600ML	N/C	N/C	DURAFIX	DURAFIX	20	125,00	2.500,00	N/C
0010	VERNIZ P/ 900ML	N/C	N/C	VERBRAS	VERBRAS	10	30,00	300,00	N/C
0011	MASSA CORRIDA PVA 18 LITROS	N/C	N/C	VERBRAS	VERBRAS	100	66,00	6.600,00	N/C
0012	MASSA CORRIDA PVA 3600 ML	N/C	N/C	DURAFIX	DURAFIX	60	22,00	1.320,00	N/C
0013	SOLVENTE THINER 5LT	N/C	N/C	ANJO	ANJO	15	102,00	1.530,00	N/C
0014	SOLVENTE THINER 900ML	N/C	N/C	ANJO	ANJO	50	20,00	1.000,00	N/C
0015	ZARCÃO CZ/VERM 18L	N/C	N/C	STARLUX	STARLUX	4	410,00	1.640,00	N/C
0016	ZARCÃO CZ/VERM 3600ML	N/C	N/C	STARLUX	STARLUX	10	136,00	1.360,00	N/C
N/C	Vencedor	ENGIPEC - COMERCIO LTDA	04.445.428/0001-07	N/C	N/C	N/C	N/C	53.612,00	Adjudicado em: 10/06/2025 - 12:14:32 - Por: José dos Santos Barbosa

**Lote: 0005 - FERRAGENS - Quantidade: 770 - Valor Referência: 50.360,10**

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	PAINEL P/COLUNA 6.3MM 7X14X6M	N/C	N/C	AÇO CEARENCE	AÇO CEARENCE	25	186,33	4.658,25	N/C
0002	FERRO VERGALHÃO ¼ MM	N/C	N/C	GERDAU	GERDAU	60	36,16	2.169,60	N/C
0003	FERRO VERGALHÃO 3/8"	N/C	N/C	GERDAU	GERDAU	60	79,66	4.779,60	N/C
0004	FERRO VERGALHÃO 4.2 MM	N/C	N/C	GERDAU	GERDAU	100	19,84	1.984,00	N/C
0005	FERRO VERGALHÃO 5/1 6MM	N/C	N/C	GERDAU	GERDAU	40	51,83	2.073,20	N/C

Página 8 de 13



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEABB6E5542

0006	TRELIÇA 6/4.2/3.3,8CM	N/C	N/C	GERDAU	GERDAU	60	56,93	3.415,80	N/C
0007	METALON 20 X 20	N/C	N/C	AÇO CEARENCE	AÇO CEARENCE	120	44,56	5.347,20	N/C
0008	METALON 20 X 30	N/C	N/C	AÇO CEARENCE	AÇO CEARENCE	120	59,63	7.155,60	N/C
0009	METALON 30 X 50	N/C	N/C	AÇO CEARENCE	AÇO CEARENCE	80	93,15	7.452,00	N/C
0010	CANTONEIRA ¼ X 1/8	N/C	N/C	GERDAU	GERDAU	25	58,57	1.464,25	N/C
0011	BARRA CHATA ½ X 1/8	N/C	N/C	GERDAU	GERDAU	30	21,33	639,90	N/C
0012	PERFIL U 3 X 2MM	N/C	N/C	AÇO CEARENCE	AÇO CEARENCE	20	178,33	3.566,60	N/C
0013	PERFIL U 4 X 3MM	N/C	N/C	AÇO CEARENCE	AÇO CEARENCE	20	253,73	5.074,60	N/C
0014	PERFIL U LEVE P/ 1.20M	N/C	N/C	AÇO CEARENCE	AÇO CEARENCE	10	57,47	574,70	N/C
N/C	Vencedor	F. UMBELINO DE SOUSA NETO	07.649.164/0001-93	N/C	N/C	N/C	N/C	50.355,30	Adjudicado em: 10/06/2025 - 12:14:56 - Por: José dos Santos Barbosa

**Lote: 0006 - MATERIAL CERAMICO - Quantidade: 45550 - Valor Referência: 142.282,50**

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	CERÂMICA ESMALTADA 45x45 CM PEI-3	N/C	N/C	PEI-3	INCENOR	800	39,00	31.200,00	N/C
0002	TIJOLO CERÂMICA 8 FUROS	N/C	N/C	VAZADO	CJM	26.000	2,20	57.200,00	N/C
0003	TELHA CERAMICA TIPO COLONIAL	N/C	N/C	COLONIAL	MARFRENSE	18.000	2,22	39.960,00	N/C
0004	REJUNTE PARA CERÂMICA	N/C	N/C	SILICONADO	DURAFIX	250	7,45	1.862,50	N/C
0005	ARGAMASSA 15KG	N/C	N/C	INTERNA	DURAFIX	500	13,72	6.860,00	N/C
N/C	Vencedor	KILDARY ARAUJO DE CARVALHO	00.216.155/0001-60	N/C	N/C	N/C	N/C	137.082,50	Adjudicado em: 10/06/2025 - 12:17:57 - Por: José dos Santos Barbosa

**Lote: 0007 - EQUIPAMENTOS - Quantidade: 120 - Valor Referência: 3.342,60**

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	BOTA COURO TAM 38	N/C	N/C	CP045	CRIVAL	10	86,07	860,70	N/C
0002	BOTA COURO TAM 40	N/C	N/C	CP045	CRIVAL	10	86,07	860,70	N/C
0003	BOTA COURO TAM 42	N/C	N/C	CP045	CRIVAL	10	86,07	860,70	N/C
0004	MASCARA DESCART C/VALV	N/C	N/C	PFF2	ATLAS	90	6,00	540,00	N/C
N/C	Vencedor	KILDARY ARAUJO DE CARVALHO	00.216.155/0001-60	N/C	N/C	N/C	N/C	3.122,10	Adjudicado em: 10/06/2025 - 12:18:10 - Por: José dos Santos Barbosa

**Lote: 0008 - DIVERSOS - Quantidade: 6463 - Valor Referência: 668.971,36**

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	ALICATE UNIVERSAL 8"	N/C	N/C	COMUM	FERTAK	6	57,00	342,00	N/C
0002	ANCINHO 14 DENTES	N/C	N/C	CUTIVADOR	FERTAK	6	26,77	160,62	N/C
0003	ANCINHO 16 DENTES	N/C	N/C	CUTIVADOR	FERTAK	6	28,66	171,96	N/C
0004	BASCULANTE ALUM 40X40CM	N/C	N/C	CANELADO	QUALITY	12	89,39	1.072,68	N/C

Página 9 de 13



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEABB6E5542

0005	BASCULANTE ALUM 60X40CM	N/C	N/C	CANELADO	QUALITY	6	113,88	683,28	N/C
0006	BASCULANTE ALUM 80X80CM	N/C	N/C	CANELADO	QUALITY	6	267,62	1.605,72	N/C
0007	BASCULANTE ALUM 100X100CM	N/C	N/C	CANELADO	QUALITY	6	363,37	2.180,22	N/C
0008	BALDE P/ CONCRETO 12L	N/C	N/C	COMUM	ATLAS	25	49,01	1.225,25	N/C
0009	CARRADAO DE MÃO 3,25X8 CAMARA	N/C	N/C	COMUM	METALOSA	18	290,14	5.222,52	N/C
0010	DOBRADIÇA POLIDA 3.1/2"	N/C	N/C	POLIDA	SILVANA	70	5,20	364,00	N/C
0011	DOBRADIÇA ZINCADA 3"	N/C	N/C	ZINCADA	SILVANA	70	4,47	312,90	N/C
0012	DOBRADIÇA ZINCADA 3.1/2"	N/C	N/C	ZINCADA	SILVANA	70	7,15	500,50	N/C
0013	BROCHA PINT GD Nº02	N/C	N/C	COMUM	ATLAS	35	16,86	590,10	N/C
0014	CAMARA DE AR 3,25X8 LEVORIM	N/C	N/C	PADRAO	METALOSA	25	26,80	670,00	N/C
0015	CADEADO LATÃO 25MM	N/C	N/C	LATÃO	STAM	12	20,25	243,00	N/C
0016	CADEADO LATÃO 30MM	N/C	N/C	LATÃO	STAM	12	22,94	275,28	N/C
0017	CADEADO LATÃO 35MM	N/C	N/C	LATÃO	STAM	12	31,34	376,08	N/C
0018	CADEADO LATÃO 40MM	N/C	N/C	LATÃO	STAM	12	36,05	432,60	N/C
0019	CADEADO LATÃO 45MM	N/C	N/C	LATÃO	STAM	12	42,95	515,40	N/C
0020	CADEADO LATÃO 50MM	N/C	N/C	LATÃO	STAM	12	48,26	579,12	N/C
0021	COLHER PEDREIRO Nº9	N/C	N/C	COMUM	TRAMONTINA	12	99,09	1.189,08	N/C
0022	COLHER PEDREIRO Nº10	N/C	N/C	COMUM	TRAMONTINA	12	77,42	929,04	N/C
0023	ENXADA LARGA 2 1/2 POL	N/C	N/C	LARGA	TRAMONTINA	18	50,54	909,72	N/C
0024	ENXADA NORTE 2 1/2 L	N/C	N/C	NORTE	TRAMONTINA	18	72,18	1.299,24	N/C
0025	FECHADURA INOX P/ BANHEIRO	N/C	N/C	INTERNA	STAM	25	55,20	1.380,00	N/C
0026	FECHADURA INOX EXTERNA	N/C	N/C	EXTERNA	STAM	25	65,25	1.631,25	N/C
0027	FECHADURA INOX INTERNA	N/C	N/C	INTERNA	STAM	25	90,69	2.267,25	N/C
0028	FECHADURA CAIXÃO SIMPLES	N/C	N/C	SIMPLES	STAM	6	22,77	136,62	N/C
0029	FERROLHO CADEADO ZINC 4"	N/C	N/C	COMUM	SILVANA	12	16,82	201,84	N/C
0030	FERROLHO CHATO ZINCAD 3"	N/C	N/C	CHATO	SILVANA	12	3,09	37,08	N/C
0031	FERROLHO CHATO ZINCAD 4"	N/C	N/C	CHATO	SILVANA	12	4,41	52,92	N/C
0032	FERROLHO CHATO ZINCAD 5"	N/C	N/C	CHATO	SILVANA	12	6,45	77,40	N/C
0033	CORDA SEDA 10 MM	N/C	N/C	TRANCADA	TRAMONTINA	90	3,72	334,80	N/C
0034	CORDA SEDA 8 MM	N/C	N/C	TRANCADA	TRAMONTINA	70	3,12	218,40	N/C
0035	DISCO CORTE 12"	N/C	N/C	PADRAO	TRAMONTINA	18	24,17	435,06	N/C
0036	DISCO CORTE 4 1/2" INOX	N/C	N/C	PADRAO	TRAMONTINA	6	3,59	21,54	N/C
0037	ARAME FARPADO BOLA 250 M	N/C	N/C	PADRAO	VONDER	12	323,33	3.879,96	N/C



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEABB6E5542

0038	ARAME FARPADO BOLA 500 M	N/C	N/C	PADRAO	VONDER	25	411,66	10.291,50	N/C
0039	ARAME GALVANIZADO Nº14	N/C	N/C	14	GERDAU	25	21,40	535,00	N/C
0040	ARAME GALVANIZADO Nº16	N/C	N/C	16	GERDAU	25	28,06	701,50	N/C
0041	ARAME GALVANIZADO Nº18	N/C	N/C	18	GERDAU	25	28,70	717,50	N/C
0042	ARAME RECOZIDO Nº18	N/C	N/C	BWG	SINOBRAS	35	18,07	632,45	N/C
0043	FITA CREPE 25MMX50M	N/C	N/C	GOMADA	ATLAS	35	26,94	942,90	N/C
0044	ESCADA LUMINIO 06 DEGRAUS	N/C	N/C	ALUMINIO	BOTAFOGO	3	275,53	826,59	N/C
0045	REGULADOR P/GAS COMPLETO	N/C	N/C	PADRAO	IRMAGAS	6	59,37	356,22	N/C
0046	FOICE CEARA	N/C	N/C	COMUM	TRAMONTINA	6	42,47	254,82	N/C
0047	FOICE ROÇADEIRA	N/C	N/C	ROÇADEIRA	TRAMONTINA	6	46,69	280,14	N/C
0048	FORRA PARA PORTA	N/C	N/C	PADRAO	MADVISA	35	159,05	5.566,75	N/C
0049	OCULOS PROTEÇÃO	N/C	N/C	PADRAO	CARBOGRAFITE		13,28	79,68	N/C
0050	LAMINA DE SERRA 18 DENTES	N/C	N/C	COMUM	STARRET	60	13,57	814,20	N/C
0051	LIMA ENXADA 8" C/CABO	N/C	N/C	TRIANGULAR	TRAMONTINA	6	47,14	282,84	N/C
0052	LIXA D'ÁGUA	N/C	N/C	FOLHA	ATLAS	90	3,34	300,60	N/C
0053	LIXA FERRO	N/C	N/C	FOLHA	ATLAS	90	4,53	407,70	N/C
0054	LIXA MADEIRA	N/C	N/C	FOLHA	ATLAS	90	1,23	110,70	N/C
0055	LIXA PARA MASSA	N/C	N/C	FOLHA	ATLAS	120	1,13	135,60	N/C
0056	LUVA RASPA C/ REFORÇO	N/C	N/C	VAQUETA	IMBAT	6	29,84	179,04	N/C
0057	LUVA LATEX GRANDE	N/C	N/C	LATEX	IMBAT	12	14,02	168,24	N/C
0058	MACHADO 3 1/2 LB	N/C	N/C	COMUM	TRAMONTINA	6	91,00	546,00	N/C
0059	MANGUEIRA PTA IRRRI 20MM	N/C	N/C	PADRAO	TUBO FORTE	1.800	128,21	230.778,00	N/C
0060	MANGUEIRA PTA IRRRI 25MM	N/C	N/C	PADRAO	TUBO FORTE	1.800	169,94	305.892,00	N/C
0061	MARRETA OITAVADA 2,0KG	N/C	N/C	OITAVADA	TUBO FORTE	4	79,63	318,52	N/C
0062	MARRETA OITAVADA 3,0KG	N/C	N/C	OITAVADA	FERTAK	4	262,23	1.048,92	N/C
0063	MARTELO DE UNHA 25 MM	N/C	N/C	COMUM	FERTAK	12	46,45	557,40	N/C
0064	ALICATE PRESSÃO 10"	N/C	N/C	PRESSÃO	FERTAK	6	63,71	382,26	N/C
0065	PÁ DE BICO Nº 3 C/CABO	N/C	N/C	COMUM	TRAMONTINA	25	48,70	1.217,50	N/C
0066	PNEU CARRADAO DE MÃO 3,25X8	N/C	N/C	PADRAO	METALOSA	25	75,85	1.896,25	N/C
0067	CAVADEIRA ARTICULADA	N/C	N/C	PADRAO	TRAMONTINA	6	90,54	543,24	N/C
0068	PARAFUSO FIXER 3,5X25MM	N/C	N/C	FIXER	CISER	25	0,14	3,50	N/C
0069	PARAFUSO FIXER 4,0X40MM	N/C	N/C	FIXER	CISER	25	0,18	4,50	N/C
0070	PARAFUSO FIXER 3,5X30MM	N/C	N/C	FIXER	CISER	25	0,20	5,00	N/C
0071	PARAFUSO FIXER 4,0X50MM	N/C	N/C	FIXER	CISER	25	0,25	6,25	N/C
0072	PENEIRA AREIA Nº55	N/C	N/C	ARO 55	NOVE.54	6	25,40	152,40	N/C



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEABB6E5542

0073	PENEIRA FEIJÃO Nº60	N/C	N/C	ARO 60	NOVE.54	6	25,40	152,40	N/C
0074	PENEIRA CAFÉ Nº55	N/C	N/C	ARO 55	NOVE.54	6	25,40	152,40	N/C
0075	PICARETA FORJADO Nº4 C/CABO	N/C	N/C	PADRAO	TRAMONTINA	6	129,83	778,98	N/C
0076	PICARETA CHIBANCA FORJAD	N/C	N/C	PADRAO	TRAMONTINA	6	94,33	565,98	N/C
0077	PONTALETE C/ ROLDANA PVC	N/C	N/C	PADRAO	AÇO BRAS EQUATORIAL	35	276,42	9.674,70	N/C
0078	PORTA CADEADO ZINC 4.1/2"	N/C	N/C	ZINCADO	SILVANA	12	17,69	212,28	N/C
0079	PORTA CADEADO ZINC 2.1/2"	N/C	N/C	ZINCADO	SILVANA	12	11,98	143,76	N/C
0080	PORTA CADEADO ZINC 3.1/2"	N/C	N/C	ZINCADO	SILVANA	12	12,63	151,56	N/C
0081	PRUMO LATÃO 600G	N/C	N/C	COMUM	TRAMONTINA	6	73,52	441,12	N/C
0082	REGUA ALUMINIO 2 MT	N/C	N/C	COMUM	NHN	6	79,49	476,94	N/C
0083	RODADO COMPL 3,25X8" S/EIX	N/C	N/C	PADRAO	METALOSA	6	123,25	739,50	N/C
0084	ROLO LÃ 23 CM S/CABO	N/C	N/C	LÃ	ATLAS	12	33,53	402,36	N/C
0085	ROLO LÃ 23 CM C/CABO	N/C	N/C	LÃ	ATLAS	12	44,46	533,52	N/C
0086	ROLO LÃ 15CM C/CABO	N/C	N/C	LÃ	ATLAS	12	25,72	308,64	N/C
0087	ROLO LÃ 09CM C/CABO	N/C	N/C	LÃ	ATLAS	12	15,77	189,24	N/C
0088	ROLO LÃ 05CM C/CABO	N/C	N/C	LÃ	ATLAS	12	14,24	170,88	N/C
0089	SERROTE 16"	N/C	N/C	COMUM	FERTAK	6	76,05	456,30	N/C
0090	TRENA BOLSO 3 MTS	N/C	N/C	PADRAO	FERTAK	6	18,42	110,52	N/C
0091	TRENA BOLSO 5 MTS	N/C	N/C	PADRAO	FERTAK	6	25,26	151,56	N/C
0092	TRENA FIBRA 50 MTS	N/C	N/C	PADRAO	FERTAK	6	162,28	973,68	N/C
0093	TRINCHA CABO PLAST 1 1/2"	N/C	N/C	COMUM	ATLAS	18	7,08	127,44	N/C
0094	TRINCHA CABO PLAST 1"	N/C	N/C	COMUM	ATLAS	18	5,23	94,14	N/C
0095	TRINCHA CABO PLAST 1/2"	N/C	N/C	COMUM	ATLAS	18	3,05	54,90	N/C
0096	TRINCHA CABO PLAST 21/2"	N/C	N/C	COMUM	ATLAS	18	10,65	191,70	N/C
0097	TRINCHA CABO PLAST 2"	N/C	N/C	COMUM	ATLAS	18	8,06	145,08	N/C
0098	TRINCHA CABO PLAST 3"	N/C	N/C	COMUM	ATLAS	18	15,90	286,20	N/C
0099	TRINCHA CABO PLAST 3/4"	N/C	N/C	COMUM	ATLAS	18	3,38	60,84	N/C
0100	XADREZ EM PÓ 250G	N/C	N/C	CAIXA	XADREZ	25	14,37	359,25	N/C
0101	ZINCO PARA TETO 40 CM	N/C	N/C	CHAPA 18	AÇO CEARENSE	60	24,04	1.442,40	N/C
0102	ZINCO PARA TETO 60 CM	N/C	N/C	CHAPA 18	AÇO CEARENSE	60	30,78	1.846,80	N/C
0103	ZINCO PARA TETO 80 CM	N/C	N/C	CHAPA 18	AÇO CEARENSE	60	43,20	2.592,00	N/C
0104	ZINCO PARA TETO 100CM	N/C	N/C	CHAPA 18	AÇO CEARENSE	60	51,67	3.100,20	N/C
0105	PREGO 1 1/4X 14	N/C	N/C	POLIDO	GERDAU	25	28,50	712,50	N/C
0106	PREGO 2 1/2 X 10	N/C	N/C	POLIDO	GERDAU	25	19,03	475,75	N/C
0107	PREGO 3 1/2X9	N/C	N/C	POLIDO	GERDAU	25	18,32	458,00	N/C
0108	ALAVANCA AÇO 1,80MX1"	N/C	N/C	NERVURADA	GM	6	30,43	182,58	N/C



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEABB6E5542

0109	ALICATE UNIVERSAL 8" 1000V	N/C	N/C	PADRAO	FERTAK	6	50,75	304,50	N/C
0110	CABO P/ENXADA 1,50M	N/C	N/C	COMUM	BELLOTA	6	32,88	197,28	N/C
0111	CABO P/CHIBANCA	N/C	N/C	COMUM	BELLOTA	6	45,84	275,04	N/C
0112	TELHA AMIANTO 2,44X0,50MX4MM	N/C	N/C	AMIANTO	ETERNIT	90	34,78	3.130,20	N/C
0113	JANELA VENEZIANA 1,00X1,00M LAM	N/C	N/C	LAMINADA	TELANORTE	12	465,60	5.587,20	N/C
0114	LONA PLAST PRETA 04MT LARGURA	N/C	N/C	PLASTICA	MAXLONA	120	9,25	1.110,00	N/C
0115	LONA PLAST AMARELO 04MT LARGURA	N/C	N/C	PLASTICA	MAXLONA	120	10,55	1.266,00	N/C
0116	PORTA VENEZIANA 2,10X0,80 LAMINA	N/C	N/C	LAMINADA	TELANORTE	12	389,74	4.676,88	N/C
0117	PORTA VENEZIANA 2,10X0,70 LAMINA	N/C	N/C	LAMINADA	TELANORTE	12	389,74	4.676,88	N/C
0118	PORTA VENEZIANA 2,10X0,60 LAMINA	N/C	N/C	LAMINADA	TELANORTE	6	389,74	2.338,44	N/C
0119	PORTA COMPENSADO 210X0,60	N/C	N/C	COMPENSADAMADELAR		12	193,33	2.319,96	N/C
0120	PORTA COMPENSADO 2,10X0,70	N/C	N/C	COMPENSADAMADELAR		25	193,33	4.833,25	N/C
0121	PORTA COMPENSADO 210X80	N/C	N/C	COMPENSADAMADELAR		25	193,33	4.833,25	N/C
0122	PORTA COMPENSADO 210X90	N/C	N/C	COMPENSADAMADELAR		12	370,40	4.444,80	N/C
0123	VASSOURAÃO GARI C/CB	N/C	N/C	PADRAO	ODIM	12	49,71	596,52	N/C
N/C	Vencedor	KILDARY ARAUJO DE CARVALHO	00.216.155/0001-60	N/C	N/C	N/C	N/C	668.966,44	Adjudicado em: 10/06/2025 - 12:19:36 - Por: José dos Santos Barbosa

## Lote: 0009 - CIMENTOS - Quantidade: 3000 - Valor Referência: 169.260,00

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	CIMENTO SACO COM 50 KG	N/C	N/C	APODI	APODI	3.000	50,30	150.900,00	N/C
N/C	Vencedor	ENGIPEC - COMERCIO LTDA	04.445.428/0001-07	N/C	N/C	N/C	N/C	150.900,00	Adjudicado em: 10/06/2025 - 12:19:44 - Por: José dos Santos Barbosa

JOSE DOS SANTOS BARBOSA:71349553387  
Assinado de forma digital por JOSE DOS SANTOS BARBOSA:71349553387  
Dados: 2025.06.10 12:51:03 -03'00'

José dos Santos Barbosa  
Autoridade Competente





IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEABB6E551A



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI

CNPJ: 01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, Nº 170 - Centro - CEP: 64510-000

E-mail: prefeituradesaojoaodavarjota@gmail.com

São João da Varjota - PI

**Ata de Sessão Pública para recebimentos de documentos, projetos e propostas da Chamada Pública do Programa de Alimentação Escolar, Exercício 2025**

Aos 30 (trinta) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e cinco (2025) às onze horas e doze minutos, na sede da Prefeitura Municipal de São João da Varjota, na Rua São João Batista, 170 Centro São João da Varjota – PI, foi realizada a Sessão Pública para recebimento dos envelopes de documentos, projetos e propostas a que se refere a **CHAMADA PÚBLICA nº 002/2025**, em anexo processada com a finalidade de: **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DIRETAMENTE DE AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DESTINADO À COMPLEMENTAÇÃO DO CARDÁPIO, ATENDENDO AS NECESSIDADES NUTRICIONAIS PREVISTAS PELO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI.** Na hora aprazada, presentes todos os membros da Comissão: **Maria do Socorro Holanda da Silva** – Agente de Contratação e **José Carlos Barbosa de Carvalho** – Membro da Comissão de Contratação, foram instalados os trabalhos e aberta a Sessão. A Comissão de Contratação determinou que fosse procedida à chamada dos fornecedores, sendo que compareceram os(as) fornecedores(as) e entregaram os envelopes contendo a habilitação no envelopes 01 e contendo as propostas e projetos de vendas no envelopes 02 a saber: o Sr. **ADÃO LUIS DA SILVA** portador do RG nº 2.490.083 SSP/PI e CPF nº 027.467.823-32; a Sra **MARIA LÍDIA DE SOUSA LOPES** portadora do RG nº 4.529.550 SSP/PI e CPF nº 087.392.733-85; **RAFAEL DOS SANTOS PEREIRA** portador do RG nº 044.052.563-22 SSP/PI e CPF nº 044.052.563-22; **ANASTACIA DA SILVA CRUZ** portador do RG nº 2.226.853 SSP/PI e CPF nº 968.260.613-68; **JARDEL DE LIMA** portador do RG nº 3.300.156 SSP/PI e CPF nº 050.332.603-83; **MARIA DE JESUS GOMES DE SA** portador do RG nº 373.698.813-34 SSP/PI e CPF nº 373.698.813-34; **FRANCISCO VIEIRA** portador do RG nº 850.131.023-91 SSP/PI e CPF nº 850.131.023-91; **DOMINGOS VIEIRA DOS SANTOS** portador do RG nº 3.353.906 SSP/PI e CPF nº 841.497.213-04; **ANA MARIA PEREIRA DA SILVA** portador do RG nº 2.248.741 SSP/PI e CPF nº 931.030.423-53; **MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA DE OLIVEIRA** portador do RG nº 2.183.344 SSP/PI e CPF nº 934.183.023-00; **WELITON DA SILVA SOUSA** portador do RG nº 3.978.120 SSP/PI e CPF nº 073.759.453-57; **EDSON DE LIMA DANTAS** portador do RG nº 1.960.215 SSP/PI e CPF nº 015.137.903-31; **FRANCISCO EDUARDO PEREIRA** portador do RG nº 020.325.093-18 SSP/PI e CPF nº 020.325.093-18; **PEDRO EMANOEL DA SILVA DANTAS** portador do RG nº 063.074.063-13 SSP/PI e CPF nº 063.074.063-13; **APOLIANO DE FRANÇA SILVA** portador do RG nº 2.811.789 SSP/PI e CPF nº 029.402.943-56; e o fornecedor **WELLINGTON DE SOUSA LIMA** portador do RG nº 2.627.702 SSP/PI e CPF nº 037.351.343-78. Os(as) fornecedores(as) fizeram a entrega dos envelopes de documentos de habilitação ENVELOPE 01 e propostas de preços com projeto de venda ENVELOPE 02, sendo que tais envelopes estavam devidamente lacrados, fato pelo qual foram recebidos pela Comissão, oportunizando-se a vista aos fornecedores presentes. Ato seguido, passou-se à abertura dos envelopes contendo os documentos de habilitação dos agricultores, verificando-se que todos ostentam os requisitos necessários ao atendimento dos termos do Edital e consequente credenciamento, declarando-se todos como habilitados e não remanescendo manifestação de recurso. Habilitados os proponentes, passou-se à análise dos documentos contidos no Envelope nº 02, de modo que os projetos de vendas foram apresentados na forma descrita no Anexo I desta ata. Estando nos conformes, foram aceitos e registrados os projetos de venda que deverão ser encaminhados ao Chefe do Executivo Municipal para fins de celebração de Termos de Credenciamento para que surtam os efeitos legais. Nada mais havendo a tratar, Eu, **Maria do Socorro Holanda da Silva** – Agente de Contratação e **José Carlos Barbosa de Carvalho** – Membro da Comissão de Contratação, decidimos dar por encerrada a sessão, às 12h28min, com o fechamento da

CNPJ:01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, 170 \*Fone:(89) 98106-7390\* CEP:64.510-000 \* São João da Varjota-PI

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **B25AEABB6E551A**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI

CNPJ: 01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, N° 170 - Centro - CEP: 64510-000

E-mail: prefeituradesaojoaodavarjota@gmail.com

São João da Varjota - PI

presente Ata, que vai assinada pela Comissão de Contratação bem como pelos fornecedores credenciadas.

**Comissão:**

*Maria do Socorro Holanda da Silva*  
Maria do Socorro Holanda da Silva  
Agente de Contratação PMSJV

*José Carlos Barbosa de Carvalho*  
José Carlos Barbosa de Carvalho  
Membro

**Agricultores:**

*Adão Luis da Silva*  
ADÃO LUIS DA SILVA  
CPF nº 027.467.823-32

*Maria Lídia de Sousa Lopes*  
MARIA LÍDIA DE SOUSA LOPES  
CPF nº 087.392.733-85

*Rafael dos Santos Pereira*  
RAFAEL DOS SANTOS PEREIRA  
CPF nº 044.052.563-22

*Anastácia da Silva Cruz*  
ANASTÁCIA DA SILVA CRUZ  
CPF nº 968.260.613-68

*Jardel de Lima*  
JARDEL DE LIMA  
CPF nº 050.332.603-83

*Maria de Jesus Gomes de As*  
MARIA DE JESUS GOMES DE AS  
CPF nº 373.698.813-34

*Francisco Vieira*  
FRANCISCO VIEIRA  
CPF nº 850.131.023-91

*Domingos Vieira dos Santos*  
DOMINGOS VIEIRA DOS SANTOS  
CPF nº 841.497.213-04

CNPJ:01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, 170 \*Fone:(89) 98106-7390\* CEP:64.510-000 \* São João da Varjota-PI



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **B25AEABB6E551A**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI

CNPJ: 01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, Nº 170 - Centro - CEP: 64510-000

E-mail: [prefeituradesaojoodavarjota@gmail.com](mailto:prefeituradesaojoodavarjota@gmail.com)

São João da Varjota - PI

*Ana Maria Pereira da Silva***ANA MARIA PEREIRA DA SILVA**

CPF nº 931.030.423-53

*Maria das Graças Pereira de Oliveira***MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA DE OLIVEIRA**

CPF nº 934.183.023-00

*Weliton da Silva Sousa***WELITON DA SILVA SOUSA**

CPF nº 073.759.453-57

*Edson de Lima Dantas***EDSON DE LIMA DANTAS**

CPF nº 015.137.903-31

*Francisco Eduardo Pereira***FRANCISCO EDUARDO PEREIRA**

CPF nº 020.325.093-18

*Pedro Emanuel da Silva Dantas***PEDRO EMANOEL DA SILVA DANTAS**

CPF nº 063.074.063-13

*Apoliano de França Silva***APOLIANO DE FRANÇA SILVA**

CPF nº 029.402.943-56

*Wellington de Sousa Lima***WELLINGTON DE SOUSA LIMA**

CPF nº 037.351.343-78

*[Handwritten mark]**[Handwritten mark]*

CNPJ:01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, 170 \*Fone:(89) 98106-7390\* CEP:64.510-000 \* São João da Varjota-PI

*[Handwritten signature]*

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEABB6E551A



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI

CNPJ: 01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, N° 170 - Centro - CEP: 64510-000

E-mail: prefeituradesaojoodavarjota@gmail.com

São João da Varjota - PI

## ANEXO I

MARIA LÍDIA DE SOUSA LOPES					
Item	Descrição	Und	Qnt Anual	Valor Unit.	Valor Total
1	BANANA	KG	9375	R\$ 5,10	R\$ 47.812,50
2	MELANCIA	KG	10000	R\$ 2,50	R\$ 25.000,00
3	MANGA	KG	6000	R\$ 2,50	R\$ 15.000,00
4	MAMÃO	KG	250	R\$ 3,00	R\$ 750,00
5	MILHO VERDE	KG	250	R\$ 1,90	R\$ 475,00
6	CEBOLA	KG	1000	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
7	CHEIRO VERDE (COENTRO, CEBOLINHA)	MOLHO	1125	R\$ 4,40	R\$ 4.950,00
8	ALFACE	MOLHO	1000	R\$ 4,40	R\$ 4.400,00
9	TOMATE	KG	1875	R\$ 6,50	R\$ 12.187,50
10	MACAXEIRA	KG	2000	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00
11	ABÓBORA	KG	313	R\$ 3,00	R\$ 939,00
12	MELÃO	KG	2500	R\$ 4,00	R\$ 10.000,00
13	GOIABA	KG	6500	R\$ 6,50	R\$ 42.250,00
14	BATATA DOCE	KG	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
15	PIMENTÃO	KG	2000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
16	MARACUJÁ	KG	5375	R\$ 9,80	R\$ 52.675,00
17	LARANJA	KG	375	R\$ 6,50	R\$ 2.437,50
18	ABACAXI	KG	750	R\$ 9,20	R\$ 6.900,00
19	MAÇÃ	KG	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
20	CENOURA	KG	875	R\$ 7,20	R\$ 6.300,00
21	REPOLHO	KG	625	R\$ 7,00	R\$ 4.375,00
22	BETERRABA	KG	1000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
23	BATATA INGLESA	KG	1125	R\$ 6,50	R\$ 7.312,50
24	PEPINO	KG	1875	R\$ 5,00	R\$ 9.375,00
25	LIMÃO CRAVO OU CAPIRA	KG	375	R\$ 3,00	R\$ 1.125,00
26	ACEROLA	KG	4000	R\$ 9,00	R\$ 36.000,00
27	FEIJÃO DE CORDA (FEIJÃO COMUM)	KG	3875	R\$ 6,20	R\$ 24.025,00
28	CHUCHU	KG	563	R\$ 4,00	R\$ 2.252,00
29	ABACATE	KG	625	R\$ 6,00	R\$ 3.750,00
30	ACELGA	KG	625	R\$ 8,00	R\$ 5.000,00
31	PIMENTA DE CHEIRO	KG	300	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA				R\$ 373.941,00	

CNPJ:01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, 170 \*Fone:(89) 98106-7390\* CEP:64.510-000 \* São João da Varjota-PI

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEABB6E551A



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI

CNPJ: 01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, N° 170 - Centro - CEP: 64510-000

E-mail: prefeituradesaojoodavarjota@gmail.com

São João da Varjota - PI

ADÃO LUÍS DA SILVA					
Item	Descrição	Und	Qnt Anual	Valor Unit.	Valor Total
1	BANANA	KG	9375	R\$ 5,00	R\$ 46.875,00
2	MELANCIA	KG	10000	R\$ 3,00	R\$ 30.000,00
3	MANGA	KG	6000	R\$ 2,53	R\$ 15.180,00
4	MAMÃO	KG	250	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
5	MILHO VERDE	KG	250	R\$ 2,00	R\$ 500,00
6	CEBOLA	KG	1000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
7	CHEIRO VERDE (COENTRO, CEBOLINHA)	MOLHO	1125	R\$ 4,50	R\$ 5.062,50
8	ALFACE	MOLHO	1000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
9	TOMATE	KG	1875	R\$ 6,00	R\$ 11.250,00
10	MACAXEIRA	KG	2000	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
11	ABÓBORA	KG	313	R\$ 3,50	R\$ 1.095,50
12	MELÃO	KG	2500	R\$ 5,00	R\$ 12.500,00
13	GOIABA	KG	6500	R\$ 6,00	R\$ 39.000,00
14	BATATA DOCE	KG	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
15	PIMENTÃO	KG	2000	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
16	MARACUJÁ	KG	5375	R\$ 10,00	R\$ 53.750,00
17	LARANJA	KG	375	R\$ 6,00	R\$ 2.250,00
18	ABACAXI	KG	750	R\$ 9,00	R\$ 6.750,00
19	MAÇÃ	KG	500	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
20	CENOURA	KG	875	R\$ 7,00	R\$ 6.125,00
21	REPOLHO	KG	625	R\$ 7,00	R\$ 4.375,00
22	BETERRABA	KG	1000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
23	BATATA INGLESA	KG	1125	R\$ 7,00	R\$ 7.875,00
24	PEPINO	KG	1875	R\$ 6,00	R\$ 11.250,00
25	LIMÃO CRAVO OU CAPIRA	KG	375	R\$ 3,00	R\$ 1.125,00
26	ACEROLA	KG	4000	R\$ 10,00	R\$ 40.000,00
27	FEIJÃO DE CORDA (FEIJÃO COMUM)	KG	3875	R\$ 6,00	R\$ 23.250,00
28	CHUCHU	KG	563	R\$ 5,00	R\$ 2.815,00
29	ABACATE	KG	625	R\$ 6,00	R\$ 3.750,00
30	ACELGA	KG	625	R\$ 9,00	R\$ 5.625,00
31	PIMENTA DE CHEIRO	KG	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA				R\$ 386.653,00	

CNPJ:01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, 170 \*Fone:(89) 98106-7390\* CEP:64.510-000 \* São João da Varjota-PI



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEABB6E551A



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI

CNPJ: 01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, N° 170 - Centro - CEP: 64510-000

E-mail: prefeituradesaojoodavarjota@gmail.com

São João da Varjota - PI

ANA MARIA PEREIRA DA SILVA					
Item	Descrição	Und	Qnt Anual	Valor Unit.	Valor Total
1	CHEIRO VERDE (COENTRO, CEBOLINHA)	MOLHO	1125	R\$ 5,50	R\$ 6.187,50
2	ALFACE	MOLHO	1000	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA				R\$ 11.687,50	

ANASTACIA DA SILVA CRUZ					
Item	Descrição	Und	Qnt Anual	Valor Unit.	Valor Total
1	CHEIRO VERDE (COENTRO, CEBOLINHA)	MOLHO	1125	R\$ 5,50	R\$ 6.187,50
2	ALFACE	MOLHO	1000	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
3	TOMATE	KG	1875	R\$ 8,88	R\$ 16.650,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA				R\$ 28.337,50	

DOMINGOS VIEIRA DOS SANTOS					
Item	Descrição	Und	Qnt Anual	Valor Unit.	Valor Total
1	BANANA	KG	9.375	R\$ 6,00	R\$ 56.250,00
2	GOIABA	KG	6500	R\$ 6,61	R\$ 42.965,00
3	MACAXEIRA	KG	2000	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA				R\$ 110.215,00	

EDSON DE LIMA DANTAS					
Item	Descrição	Und	Qnt Anual	Valor Unit.	Valor Total
1	ABÓBORA	KG	313	R\$ 5,33	R\$ 1.668,29
2	FEIJÃO DE CORDA (FEIJÃO COMUM)	KG	3875	R\$ 7,80	R\$ 30.225,00
3	GOIABA	KG	6500	R\$ 6,61	R\$ 42.965,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA				R\$ 74.858,29	

FRANCISCO EDURADO PEREIRA					
Item	Descrição	Und	Qnt Anual	Valor Unit.	Valor Total
1	CHEIRO VERDE (COENTRO, CEBOLINHA)	MOLHO	1.125	R\$ 5,50	R\$ 6.187,50
2	ALFACE	MOLHO	1.000	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
3	MACAXEIRA	KG	2.000	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00
4	ABÓBORA	KG	313	R\$ 5,33	R\$ 1.668,29
5	MARACUJÁ	KG	5375	R\$ 11,00	R\$ 59.125,00
6	ACEROLA	KG	4000	R\$ 12,20	R\$ 48.800,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA				R\$ 132.280,79	

CNPJ:01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, 170 \*Fone:(89) 98106-7390\* CEP:64.510-000 \* São João da Varjota-PI

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEABB6E551A



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI

CNPJ: 01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, Nº 170 - Centro - CEP: 64510-000

E-mail: prefeituradesaojoaodavarjota@gmail.com

São João da Varjota - PI

FRANCISCO VIEIRA					
Item	Descrição	Und	Qnt Anual	Valor Unit.	Valor Total
1	GOIABA	KG	6.500	R\$ 6,61	R\$ 42.965,00
2	MAMÃO	KG	250	R\$ 5,33	R\$ 1.332,50
3	MANGA	KG	6.000	R\$ 2,53	R\$ 15.180,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA				R\$ 59.477,50	

JARDEL DE LIMA					
Item	Descrição	Und	Qnt Anual	Valor Unit.	Valor Total
1	CHEIRO VERDE (COENTRO, CEBOLINHA)	MOLHO	1.125	R\$ 5,50	R\$ 6.187,50
2	ALFACE	MOLHO	1.000	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
3	ABÓBORA	KG	313	R\$ 5,33	R\$ 1.668,29
4	PIMENTÃO	KG	2000	R\$ 10,83	R\$ 21.660,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA				R\$ 35.015,79	

APOLIANO DE FRANÇA SILVA					
Item	Descrição	Und	Qnt Anual	Valor Unit.	Valor Total
1	BANANA	KG	9.375	R\$ 6,00	R\$ 56.250,00
2	MELANCIA	KG	10.000	R\$ 4,06	R\$ 40.600,00
3	MANGA	KG	6.000	R\$ 2,53	R\$ 15.180,00
4	MAMÃO	KG	250	R\$ 5,33	R\$ 1.332,50
5	MILHO VERDE	KG	250	R\$ 6,06	R\$ 1.515,00
6	CEBOLA	KG	1000	R\$ 7,57	R\$ 7.570,00
7	CHEIRO VERDE (COENTRO, CEBOLINHA)	MOLHO	1125	R\$ 5,50	R\$ 6.187,50
8	ALFACE	MOLHO	1000	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
9	TOMATE	KG	1875	R\$ 8,88	R\$ 16.650,00
10	MACAXEIRA	KG	2000	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00
11	ABÓBORA	KG	313	R\$ 5,33	R\$ 1.668,29
12	MELÃO	KG	2500	R\$ 5,00	R\$ 12.500,00
13	GOIABA	KG	6500	R\$ 6,61	R\$ 42.965,00
14	BATATA DOCE	KG	500	R\$ 6,06	R\$ 3.030,00
15	PIMENTÃO	KG	2000	R\$ 10,83	R\$ 21.660,00
16	MARACUJÁ	KG	5375	R\$ 11,00	R\$ 59.125,00
17	LARANJA	KG	375	R\$ 7,46	R\$ 2.797,50
18	ABACAXI	KG	750	R\$ 9,83	R\$ 7.372,50
19	MAÇÃ	KG	500	R\$ 7,72	R\$ 3.860,00
20	CENOURA	KG	875	R\$ 7,83	R\$ 6.851,25
21	REPOLHO	KG	625	R\$ 7,66	R\$ 4.787,50
22	BETERRABA	KG	1000	R\$ 7,83	R\$ 7.830,00
23	BATATA INGLESA	KG	1125	R\$ 7,83	R\$ 8.808,75
24	PEPINO	KG	1875	R\$ 6,02	R\$ 11.287,50

CNPJ:01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, 170 \*Fone:(89) 98106-7390\* CEP:64.510-000 \* São João da Varjota-PI



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEABB6E551A



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI

CNPJ: 01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, N° 170 - Centro - CEP: 64510-000

E-mail: prefeituradesaojoodavarjota@gmail.com

São João da Varjota - PI

25	LIMÃO CRAVO OU CAIPIRA	KG	375	R\$ 4,11	R\$ 1.541,25
26	ACEROLA	KG	4000	R\$ 12,20	R\$ 48.800,00
27	FEIJÃO DE CORDA (FEIJÃO COMUM)	KG	3875	R\$ 7,80	R\$ 30.225,00
28	CHUCHU	KG	563	R\$ 5,93	R\$ 3.338,59
29	ABACATE	KG	625	R\$ 6,60	R\$ 4.125,00
30	ACELGA	KG	625	R\$ 9,86	R\$ 6.162,50
31	PIMENTA DE CHEIRO	KG	300	R\$ 19,66	R\$ 5.898,00
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>				<b>R\$ 456.418,63</b>	

MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA DE OLIVEIRA					
Item	Descrição	Und	Qnt Anual	Valor Unit.	Valor Total
1	CHEIRO VERDE (COENTRO, CEBOLINHA)	MOLHO	1125	5,50	6.187,50
2	ABÓBORA	KG	313	5,33	1.668,29
3	MACAXEIRA	KG	2000	5,50	11.000,00
4	PIMENTÃO	KG	2000	10,83	21.660,00
<b>Valor total dos Produtos</b>				<b>40.515,79</b>	

PEDRO EMANUEL DA SILVA DANTAS					
Item	Descrição	Und	Qnt Anual	Valor Unit.	Valor Total
1	BANANA	KG	9.375	6,00	56.250,00
<b>Valor total dos Produtos</b>				<b>56.250,00</b>	

RAFAEL DOS SANTOS PEREIRA					
Item	Descrição	Und	Qnt Anual	Valor Unit.	Valor Total
1	CHEIRO VERDE (COENTRO, CEBOLINHA)	MOLHO	1125	5,50	6.187,50
2	ALFACE	MOLHO	1000	5,50	5.500,00
3	TOMATE	KG	1875	8,88	16.650,00
<b>Valor total dos Produtos</b>				<b>28.337,50</b>	

WELLINGTON DE SOUSA LIMA					
Item	Descrição	Und	Qnt Anual	Valor Unit.	Valor Total
1	CHEIRO VERDE (COENTRO, CEBOLINHA)	MOLHO	1125	5,50	6.187,50
2	ALFACE	MOLHO	1000	5,50	5.500,00
3	MANGA	KG	6.000	2,53	15.180,00
4	MARACUJÁ	KG	5375	11,00	59.125,00
<b>Valor total dos Produtos</b>				<b>85.992,50</b>	

CNPJ:01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, 170 \*Fone:(89) 98106-7390\* CEP:64.510-000 \* São João da Varjota-PI

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **B25AEABB6E551A**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI

CNPJ: 01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, N° 170 - Centro - CEP: 64510-000

E-mail: prefeituradesaojoaodavarjota@gmail.com

São João da Varjota - PI

WELLINGTON DA SILVA SOUSA					
Item	Descrição	Und	Qnt Anual	Valor Unit.	Valor Total
1	FEIJÃO DE CORDA (FEIJÃO COMUM)	KG	3875	7,80	30.225,00
Valor total dos Produtos				30.225,00	

MARIA DE JESUS GOMES DE SÁ					
Item	Descrição	Und	Qnt Anual	Valor Unit.	Valor Total
1	CHEIRO VERDE (COENTRO, CEBOLINHA)	MOLHO	1125	5,50	6.187,50
2	ALFACE	MOLHO	1000	5,50	5.500,00
3	MACAXEIRA	KG	2000	5,50	11.000,00
4	ABÓBORA	KG	313	5,33	1.668,29
Valor total dos Produtos				24.355,79	

CNPJ:01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, 170 \*Fone:(89) 98106-7390\* CEP:64.510-000 \* São João da Varjota-PI

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **B25AEABB6E5510**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI  
CNPJ: 01.612.676/0001-07  
Rua São João Batista, Nº170 – Centro – CEP: 64510-000  
Telefone: (89) 9 8106-7390  
E-mail: pmvarjota2018@gmail.com  
São João da Varjota - PI

**EXTRATO DE CONTRATO****CONTRATO Nº:** 079/2025 – CPL**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:** 041/2025**MODALIDADE:** PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025 SRP.**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE UTILIDADE EM GERAL (UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, BRINQUEDOS, ARTESANATO, ENFEITES E ENXOVAL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI.**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA- PI, CNPJ Nº 01.612.676/0001-07.**CONTRATADA:** FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE DE SOUSA ANDRADE - ME, CNPJ 35.912.058/0001-96**VIGÊNCIA:** O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE TERMO DE CONTRATO É AQUELE FIXADO NO TERMO DE REFERÊNCIA, COM INÍCIO NA DATA DE 04/06/2025 E ENCERRAMENTO EM 03/06/2026, PRORROGÁVEL NA FORMA DO ART. 107 DA LEI Nº 14.133/2021.**VALOR GLOBAL:** O VALOR DO PRESENTE TERMO DE CONTRATO É DE R\$ 709.593,89 (SETECENTOS E NOVE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS)**FONTE DE RECURSOS:** 02.02.00; 02.03.00; 02.07.00; 02.08.00; 02.09.00; 02.10.00; 02.11.00; 02.12.00; 706.**DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:** 04/06/2025

CNPJ:01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, 170 \*Fone:(89) 98106-7390\* CEP:64.510-000 \* São João da Varjota-PI



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **B25AEABB6E5538****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Prefeitura Municipal de São João da Varjota  
Prefeitura Municipal de São João da Varjota  
Registro de Preços Eletrônico - 015/2025

**Resultado da Homologação****Lote 0001 - INSTALAÇÃO HIDRO SANITÁRIA - Valor Referência: R\$: 339.762,60**

Fornecedor	Valor Total	Situação
ENGIPEC - COMERCIO LTDA	R\$ 338.185,55	Homologado em 10/06/2025 12:20:08 Por: José dos Santos Barbosa

**Lote 0002 - MATERIAL ELÉTRICO - Valor Referência: R\$: 232.051,85**

Fornecedor	Valor Total	Situação
KILDARY ARAUJO DE CARVALHO	R\$ 232.000,05	Homologado em 10/06/2025 12:24:02 Por: José dos Santos Barbosa

**Lote 0003 - IMPERMEABILIZANTE E CAL - Valor Referência: R\$: 65.993,90**

Fornecedor	Valor Total	Situação
ENGIPEC - COMERCIO LTDA	R\$ 53.612,00	Homologado em 10/06/2025 12:26:26 Por: José dos Santos Barbosa

**Lote 0005 - FERRAGENS - Valor Referência: R\$: 50.360,10**

Fornecedor	Valor Total	Situação
F. UMBELINO DE SOUSA NETO	R\$ 50.355,30	Homologado em 10/06/2025 12:29:23 Por: José dos Santos Barbosa

**Lote 0006 - MATERIAL CERAMICO - Valor Referência: R\$: 142.282,50**

Fornecedor	Valor Total	Situação
KILDARY ARAUJO DE CARVALHO	R\$ 137.082,50	Homologado em 10/06/2025 12:32:01 Por: José dos Santos Barbosa

**Lote 0007 - EQUIPAMENTOS - Valor Referência: R\$: 3.342,60**

Fornecedor	Valor Total	Situação
KILDARY ARAUJO DE CARVALHO	R\$ 3.122,10	Homologado em 10/06/2025 12:33:32 Por: José dos Santos Barbosa

**Lote 0008 - DIVERSOS - Valor Referência: R\$: 668.971,36**

Fornecedor	Valor Total	Situação
KILDARY ARAUJO DE CARVALHO	R\$ 668.966,44	Homologado em 10/06/2025 12:34:10 Por: José dos Santos Barbosa

**Lote 0009 - CIMENTOS - Valor Referência: R\$: 169.260,00**

Fornecedor	Valor Total	Situação
ENGIPEC - COMERCIO LTDA	R\$ 150.900,00	Homologado em 10/06/2025 12:34:53 Por: José dos Santos Barbosa

JOSE DOS SANTOS  
BARBOSA:713495  
53387

Assinado de forma digital  
por JOSE DOS SANTOS  
BARBOSA:71349553387  
Dados: 2025.06.10  
12:51:37 -03'00'

José dos Santos Barbosa  
Autoridade Competente



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **B25AEABB6E552E**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI

CNPJ: 01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, Nº 170 - Centro - CEP: 64510-000

E-mail: [prefeituradesaojoaodavarjota@gmail.com](mailto:prefeituradesaojoaodavarjota@gmail.com)

São João da Varjota - PI

**PORTARIA Nº 136/2025, DE 10 DE JUNHO DE 2025.**

**O Prefeito Municipal de São João da Varjota, Estado do Piauí, Sr. JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA**, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e pela Lei Municipal nº 258/2025,

**R E S O L V E:**

**Art. 1º - NOMEAR:** A Sr.<sup>a</sup> **MICHELE MORAIS FEITOSA**, CPF: 019.048.123-41, para o cargo de **ASSESSORA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS - DAID-6**, deste município de São João da Varjota/PI.

**Art. 2º -** Fica lotada a servidora ora nomeada para exercer suas funções na **Secretaria Municipal de Educação**, em conformidade com o Art. 64º, da Lei Municipal nº 258/2025.

**Art. 3º -** Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal, em São João da Varjota - PI, 10 de junho de 2025.

JOSE DOS SANTOS

BARBOSA:71349553387

Assinado de forma digital

por JOSE DOS SANTOS

BARBOSA:71349553387

**JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA**

Prefeito Municipal de São João da Varjota/PI

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **B25AEABB6E5524****PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI**

CNPJ: 01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, Nº 170 - Centro - CEP: 64510-000

E-mail: [prefeituradesaojoaodavarjota@gmail.com](mailto:prefeituradesaojoaodavarjota@gmail.com)

São João da Varjota - PI

**TERMO DE RATIFICAÇÃO**  
**CHAMADA PÚBLICA DA AGRICULTURA FAMILIAR Nº 002/2025**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2025**

O Prefeito Municipal de São João da Varjota-PI, no uso das atribuições legais, com fulcro na Lei nº 11.947/2009, Resolução CD/FNDE/MEC nº 06/2020, suas atualizações, RESOLVE:

RATIFICAR os gêneros alimentícios aos VENCEDORES, conforme valor total de acordo com cada projeto de venda apresentado: 1) ADÃO LUIS DA SILVA, R\$ 386.653,00; CPF nº 027.467.823-32; 2) MARIA LÍDIA DE SOUSA LOPES R\$ 373.941,00, CPF Nº 087.392.733-85; 3) RAFAEL DOS SANTOS PEREIRA R\$ 28.337,50, RG nº 044.052.563-22 SSP/PI e CPF nº 044.052.563-22; 4) ANASTACIA DA SILVA CRUZ, R\$ 28.337,50; CPF nº 968.260.613-68; 5) JARDEL DE LIMA, R\$ 35.015,79, CPF nº 050.332.603-83; 6) MARIA DE JESUS GOMES DE SÁ R\$ 24.355,79, RG nº 373.698.813-34 SSP/PI e CPF nº 373.698.813-34; 7) FRANCISCO VIEIRA, R\$ 59.477,50 CPF nº 850.131.023-91; 8) DOMINGOS VIEIRA DOS SANTOS, R\$ 110.215,00; CPF nº 841.497.213-04; 9) ANA MARIA PEREIRA DA SILVA, R\$ 11.687,50; CPF nº 931.030.423-53; 10) MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA DE OLIVEIRA R\$ 40.515,79, RG nº 2.183.344 SSP/PI e CPF nº 934.183.023-00; 11) WELITON DA SILVA SOUSA R\$ 30.225,00, RG nº 3.978.120 SSP/PI e CPF nº 073.759.453-57; 12) EDSON DE LIMA DANTAS, R\$ 74.858,29; CPF nº 015.137.903-31; 13) FRANCISCO EDUARDO PEREIRA, R\$ 132.280,79; CPF nº 020.325.093-18; 14) PEDRO EMANOEL DA SILVA DANTAS R\$ 56.250,00, RG nº 063.074.063-13 SSP/PI e CPF nº 063.074.063-13; 15) APOLIANO DE FRANÇA SILVA, R\$ 456.418,63 CPF nº 029.402.943-56; 16) WELLINGTON DE SOUSA LIMA R\$ 85.992,50 RG nº 2.627.702 SSP/PI e CPF nº 037.351.343-78, o procedimento da Chamada Pública da Agricultura Familiar nº 002/2025, com fulcro na Lei nº 11.947/2009, Resolução CD/FNDE/MEC nº 06/2020, suas atualizações, com base na análise das documentações técnicas, aprovação dos Projetos de vendas e as informações constantes no Processo Administrativo nº 048/2025, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DIRETAMENTE DE AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DESTINADO À COMPLEMENTAÇÃO DO CARDÁPIO, ATENDENDO AS NECESSIDADES NUTRICIONAIS PREVISTAS PELO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI.

São João da Varjota-PI, 02 de maio de 2025.

JOSE DOS SANTOS  
BARBOSA:71349553387  
Assinado de forma digital por  
JOSE DOS SANTOS  
BARBOSA:71349553387  
Dados: 2025.05.02 12:32:07  
-03'00"

José dos Santos Barbosa  
Prefeito Municipal

CNPJ:01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, 170 \*Fone:(89) 98106-7390\* CEP:64.510-000 \* São João da Varjota-PI